
Государственный комитет по 

ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) 

 

ПРАВЛЕНИЕ 
 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

Сыана±а политикатын 

государственнай комитета  
 

САЛАЛТА 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

16 декабря 2020 г.        № 274 

 

г. Якутск 

 

 

 

О корректировке тарифов на тепловую энергию (мощность), 

поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям 

Республики Саха (Якутия), ранее установленных на долгосрочный 

период 2019-2023 годы, на 2021 год  

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 22.10.2012 № 1075 

«О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом ФСТ России от 

13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету 

регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», приказом ФСТ России 

от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении регламента открытия дел об 

установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в 

сфере теплоснабжения», руководствуясь постановлением Правительства РС 

(Я) от 22.11.2007 № 468 «Об утверждении Положения о Государственном 

комитете по ценовой Республики Саха (Якутия)» и приказом 

Государственного комитета по ценовой политике Республике Саха (Якутия) 

от 25.05.2020 № 21 «Об утверждении Положения о Правлении 

Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия)», 

Правление Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха 

(Якутия) п о с т а н о в л я е т: 

1. В Постановление Правления ГКЦ РС (Я) от 03.12.2018 № 125 «Об 

установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию (мощность), 

поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям Республики 

Саха (Якутия) на 2019-2023 годы» следующие изменения: 

           1.1. в приложении №3 постановления в пункте 6 слова «ФГБОУ ВО 

"Якутская государственная сельскохозяйственная академия"» заменить 

словами «ФГБОУ ВО «Арктический ГАТУ»»». 

2. В целях корректировки одноставочных тарифов на 2021 год, 

внести в Постановление Правления ГКЦ РС (Я) от 03.12.2018 № 125 «Об 

установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию (мощность), 



поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям Республики 

Саха (Якутия) на 2019-2023 годы» следующие изменения: 

2.1. в приложении № 3 пункты 2.1.5-2.1.6, 2.2.5-2.2.6, 3.1.5-3.1.6, 3.2.5-

3.2.6, 4.1.5-4.1.6, 4.2.5-4.2.6, 6.1.5-6.1.6, 6.2.5-6.2.6, 7.1.5-7.1.6, 7.2.5-7.2.6, 8.1.5-

8.1.6, 8.2.5-8.2.6, 9.1.5-9.1.6, 9.2.5-9.2.6, 10.1.5-10.1.6, 10.2.5-10.2.6, 11.1.5-

11.1.6, 11.2.5-11.2.6, 13.1.5-13.1.6, 13.2.5-13.2.6 изложить в следующей 

редакции: 

2.1. 

ООО 

"Квартал 36" 

<***> 

г Якутск 

ОКТМО 

98701000001 

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

2.1.5. 

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

1 688,12 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

2.1.6. 

одно-

ставочный, 
с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

2 045,37 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

2.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  

2.2.5. 

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021 

по 30.06.2021 

 

1 688,12 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

2.2.6. 

одно-

ставочный, 

руб./Гкал 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

2 045,37 

 

- - - - - 

3.1. 

ООО 

"Квартал 103-

услуги" 

<***> 

г Якутск 

ОКТМО 

98701000001 

Для потребителей,  по 31.12.2021 

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

3.1.5. 

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

1 536,14 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

3.1.6. 

одно-

ставочный, 
с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

1 760,91 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

3.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  

3.2.5. 
  

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

1 536,14 

 

- - - - - 

  руб./Гкал 

3.2.6.   

одно-

ставочный, 

руб./Гкал 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

1 760,91 

 

- - - - - 

4.1. ИП Яковлев 

С.М. 

<***> 

г Якутск 

ОКТМО 

98701000001 

 

 

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

4.1.5. 

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

2 664,96 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

4.1.6. 

одно-

ставочный, 
с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

2 879,12 

 

- - - - - 

руб./Гкал 



4.2.  

  

  

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  

4.2.5. 

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

2 664,96 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

4.2.6. 

одно-

ставочный, 

руб./Гкал 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

2 879,12 

 

- - - - - 

6.1. 

ФГБОУ ВО 

«Арктический 

ГАТУ» 

 <**> 

г Якутск 

ОКТМО 

98701000001 

  

  

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

6.1.5. 

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

1 595,31 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

6.1.6. 

одно-

ставочный, 
с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

1 834,07 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

6.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  

6.2.5. 

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

1 914,37 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

6.2.6. 

одно-

ставочный, 

руб./Гкал 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

2 200,88 

 

- - - - - 

7.1. 

АО "ДСК" 

<**> 

г Якутск 

ОКТМО 

98701000001 

 

 

 

 

 

 

 

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

7.1.5. 

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

1 324,71 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

7.1.6. 

одно-

ставочный, 
с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

1 520,24 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

7.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  

7.2.5. 

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

1 589,65 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

7.2.6. 

одно-

ставочный, 

руб./Гкал 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

1 824,29 

 

- - - - - 

8.1. АО "ДСК", 

кот. по ул. 

Воинская, 

9/1К 

<**> 

г Якутск 

ОКТМО 

98701000001 

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

8.1.5. 

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

1 566,69 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

8.1.6. 

одно-

ставочный, 
с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

1 823,45 

 

- - - - - 

руб./Гкал 



8.2.  

 

 

 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  

8.2.5. 

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

1 880,03 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

8.2.6. 

одно-

ставочный, 

руб./Гкал 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

2 188,14 

 

- - - - - 

9.1. 

 

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

9.1.5. 

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

1 233,50 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

9.1.6. 

одно-

ставочный, 
с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

1 528,44 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

9.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  

9.2.5. 

ООО 

"Трансстрой" 

<**> 

г Якутск 

ОКТМО 

98701000001 

 

  

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

1 480,20 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

9.2.6. 

одно-

ставочный, 

руб./Гкал 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

1 834,13 

 

- - - - - 

10.1. 

 ПАО 

"Якутская 

топливно-

энергетическа

я компания" 

<**> 

г Якутск 

ОКТМО 

98701000001 

 

  

 

 

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

10.1.5. 

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

1 689,14 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

10.1.6. 

одно-

ставочный, 
с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

2 016,26 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

10.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  

10.2.5. 

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

2 026,97 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

10.2.6. 

одно-

ставочный, 

руб./Гкал 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

2 419,51 

 

- - - - - 

11.1. МУП 

"Жилкомсерв

ис", кот. 

Лонгинова 

<**> 

г Якутск 

ОКТМО 

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

11.1.5. 

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

2 545,15 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

11.1.6. 
одно-

ставочный, 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

2 729,77 
- - - - - 



98701000001 

 

 

руб./Гкал  

11.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  

11.2.5. 

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

3 054,18 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

11.2.6.   

одно-

ставочный, 

руб./Гкал 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

3 275,72 

 

- - - - - 

13.1. 

ООО УК 

"Гармония" 

<***> 

г Якутск 

ОКТМО 

98701000001 

 

 

 

 

 

 

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

13.1.5. 

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

1 382,14 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

13.1.6. 

одно-

ставочный, 
с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

1 568,08 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

13.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  

13.2.5. 

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

1 382,14 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

13.2.6. 

одно-

ставочный, 

руб./Гкал 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

1 568,08 

 

- - - - - 

2.2. в приложении №4 пункты 1.1.5-1.1.6, 1.2.5-1.2.6 изложить в 

следующей редакции: 

N 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид 

тарифа 
год  Вода 

Отборный пар под давлением Острый 

и 

редуци-

рован-

ный 

пар 

п/п от 1,2 от 2,5 от 7,0 свыше 

  до 2,5 до 7,0 
до 

13,0 
13 

  кг/ кг/ кг/ кг/ 

  см2 см2 см2 см2 

1.1. 
 

 

МУП 

"Жатайтеплос

еть 

<**> 

п Жатай 

ОКТМО 

98702000051 

 

 

 

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

1.1.5. 

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

2 074,38 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

1.1.6. 

одно-

ставочный, 
с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

2 446,85 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  

1.2.5. 

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

2 489,26 

 

- - - - - 

руб./Гкал 



1.2.6. 

 

 

одно-

ставочный, 

руб./Гкал 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

2 936,22 

 

- - - - - 

2.3. в приложении № 5 пункты 4.1.5-4.1.6, 4.2.5-4.2.6, 5.1.5-5.1.6, 5.2.5-

5.2.6 изложить в следующей редакции: 

N 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид 

тарифа 
год  Вода 

Отборный пар под давлением Острый 

и 

редуци-

рован-

ный 

пар 

п/п от 1,2 от 2,5 от 7,0 свыше 

  до 2,5 до 7,0 
до 

13,0 
13 

  кг/ кг/ кг/ кг/ 

  см2 см2 см2 см2 

4.1. 

АО 

"Сахатрансне

фтегаз" 

<**> 

город Ленск 

ОКТМО 

98627101001 

 

 

  

  

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

4.1.5. 

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

4 690,86 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

4.1.6. 

одно-

ставочный, 
с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

5 028,42 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

4.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  

4.2.5. 

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

5 629,03 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

4.2.6. 

одно-

ставочный, 

руб./Гкал 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

6 034,10 

 

- - - - - 

5.1.  

 

 

 

ООО 

"Энергострой

комплекс" 

<**> 

Ярославский 

наслег 

ОКТМО 

98627449101 

  

 

 

 

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

5.1.5. 

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

10 647,75 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

5.1.6. 

одно-

ставочный, 
с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

10 859,15 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

5.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  

5.2.5. 

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

12 777,30 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

5.2.6. 

одно-

ставочный, 

руб./Гкал 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

13 030,98 

 

- - - - - 

2.4. в приложении №6 пункты 2.1.5-2.1.6, 2.2.5-2.2.6 изложить в 

следующей редакции: 



N 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид 

тарифа 
год  Вода 

Отборный пар под давлением Острый 

и 

редуци-

рован-

ный 

пар 

п/п от 1,2 от 2,5 от 7,0 свыше 

  до 2,5 до 7,0 
до 

13,0 
13 

  кг/ кг/ кг/ кг/ 

  см2 см2 см2 см2 

2.1. 

ПК 

"Мегинострой

"<**> 

село Майя 

ОКТМО 

98629415101 

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

2.1.5. 

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

2 282,62 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

2.1.6. 

одно-

ставочный, 
с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

2 503,48 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

2.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  

2.2.5. 

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

2 739,14 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

2.2.6. 

одно-

ставочный, 

руб./Гкал 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

3 004,18 

 

- - - - - 

2.5. в приложении №8 пункты 1.1.5-1.1.6, 1.2.5-1.2.6 изложить в 

следующей редакции: 

N 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид 

тарифа 
год  Вода 

Отборный пар под давлением Острый 

и 

редуци-

рован-

ный 

пар 

п/п от 1,2 от 2,5 от 7,0 свыше 

  до 2,5 до 7,0 
до 

13,0 
13 

  кг/ кг/ кг/ кг/ 

  см2 см2 см2 см2 

1.1. 

ООО "ЖКХ 

Альтернатива

" 

<***> 

город Нюрба 

ОКТМО 

98626101001 

 

 

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

1.1.5. 

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

10 632,28 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

1.1.6. 

одно-

ставочный, 
с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

11 213,70 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  

1.2.5. 

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

10 632,28 

 

- - - - - 

руб./Гкал 



1.2.6. 

одно-

ставочный, 

руб./Гкал 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

11 213,70 

 

- - - - - 

2.6. в приложении №9 пункты 4.1.5-4.1.6, 4.2.5-4.2.6 изложить в 

следующей редакции: 

N 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид 

тарифа 
год  Вода 

Отборный пар под давлением Острый 

и 

редуци-

рован-

ный 

пар 

п/п от 1,2 от 2,5 от 7,0 свыше 

  до 2,5 до 7,0 
до 

13,0 
13 

  кг/ кг/ кг/ кг/ 

  см2 см2 см2 см2 

4.1. 

ИП Габышев 

А.Г. 

<***> 

город 

Олекминск 

ОКТМО 

98641101001 

 

 

  

  

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

4.1.5. 

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

4 849,74 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

4.1.6. 

одно-

ставочный, 
с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

5 014,57 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

4.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  

4.2.5. 

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

4 849,74 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

4.2.6. 

одно-

ставочный, 

руб./Гкал 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

5 014,57 

 

- - - - - 

2.7. в приложении №10 пункты 4.1.5-4.1.6, 4.2.5-4.2.6, 5.1.5-5.1.6, 5.2.5-

5.2.6 изложить в следующей редакции: 

N 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид 

тарифа 
год  Вода 

Отборный пар под давлением Острый 

и 

редуци-

рован-

ный 

пар 

п/п от 1,2 от 2,5 от 7,0 свыше 

  до 2,5 до 7,0 
до 

13,0 
13 

  кг/ кг/ кг/ кг/ 

  см2 см2 см2 см2 

4.1.  

 

 

 

 

ООО 

"Жилищно-

коммунальны

й сервис" 

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

4.1.5. 

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

4 504,23 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

4.1.6. 

одно-

ставочный, 
с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

4 591,55 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

4.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  



4.2.5. 

<***> 

Кемпендяйски

й наслег 

ОКТМО 

98648425101 

 

  

  

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

4 504,23 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

4.2.6. 

одно-

ставочный, 

руб./Гкал 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

4 591,55 

 

- - - - - 

5.1. 

ООО 

"Тепло+" 

<***> 

Сунтарский 

наслег 

ОКТМО 

98648455101 

 

 

 

 

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

5.1.5. 

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

5 280,98 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

5.1.6. 

одно-

ставочный, 
с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

5 690,76 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

5.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  

5.2.5. 

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

5 280,98 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

5.2.6. 

одно-

ставочный, 

руб./Гкал 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

5 690,76 

 

- - - - - 

2.8. в приложении №11 пункты 1.1.5-1.1.6, 1.2.5-1.2.6 изложить в 

следующей редакции: 

N 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид 

тарифа 
год  Вода 

Отборный пар под давлением Острый 

и 

редуци-

рован-

ный 

пар 

п/п от 1,2 от 2,5 от 7,0 свыше 

  до 2,5 до 7,0 
до 

13,0 
13 

  кг/ кг/ кг/ кг/ 

  см2 см2 см2 см2 

1.1. 
 

 

ООО "УК 

Тепло+" 

<***> 

поселок 

Хандыга 

ОКТМО 

98650151051 

 

 

 

 

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

1.1.5. 

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

3 162,07 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

1.1.6. 

одно-

ставочный, 
с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

3 641,40 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  

1.2.5. 

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

3 162,07 

 

- - - - - 

руб./Гкал 



1.2.6. 

одно-

ставочный, 

руб./Гкал 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

3 641,40 

 

- - - - - 

2.9. в приложении №14 пункты 1.1.5-1.1.6, 1.2.5-1.2.6, 5.1.5-5.1.6, 5.2.5-

5.2.6, изложить в следующей редакции: 

N 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид 

тарифа 
год  Вода 

Отборный пар под давлением Острый 

и 

редуци-

рован-

ный 

пар 

п/п от 1,2 от 2,5 от 7,0 свыше 

  до 2,5 до 7,0 
до 

13,0 
13 

  кг/ кг/ кг/ кг/ 

  см2 см2 см2 см2 

1.1. 

 

 

АО ПО 

"Якутцемент"

<**> 

поселок 

Мохсоголлох 

ОКТМО 

98644157051 

 

 

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

1.1.5. 

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

1 831,98 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

1.1.6. 

одно-

ставочный, 
с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

2 048,97 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  

1.2.5. 

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

2 198,38 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

1.2.6. 

одно-

ставочный, 

руб./Гкал 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

2 458,76 

 

- - - - - 

5.1. 

МУП 

"Строительно

е управление" 

<***> 

Октемский 

наслег 

ОКТМО 

98644440101 

 

 

 

 

Для потребителей,   

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения  

5.1.5. 

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

2 341,34 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

5.1.6. 

одно-

ставочный, 
с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

2 566,21 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

5.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  

5.2.5. 

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

2 341,34 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

5.2.6. 

одно-

ставочный, 

руб./Гкал 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

2 566,21 

 

- - - - - 

2.10. в приложении №1 пункты 1.1.5-1.1.6, 1.2.5-1.2.6 изложить в 

следующей редакции: 



N 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид 

тарифа 
год  Вода 

Отборный пар под давлением Острый 

и 

редуци-

рован-

ный 

пар 

п/п от 1,2 от 2,5 от 7,0 свыше 

  до 2,5 до 7,0 
до 

13,0 
13 

  кг/ кг/ кг/ кг/ 

  см2 см2 см2 см2 

1.1. 

 

 

ООО «МП КК 

НР» 

<***> 

пос.Золотинка  

 

 

 

 

 

 

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

1.1.5. 

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

3 274,76 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

1.1.6. 

одно-

ставочный, 
с 01.07.2021  

по 31.12.2021 

 

3 446,90 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  

1.2.5. 

одно-

ставочный, 
с 01.01.2021  

по 30.06.2021 

 

3 274,76 

 

- - - - - 

руб./Гкал 

1.2.6. 

одно-

ставочный, 

руб./Гкал 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

 

3 446,90 

 

- - - - - 

 

3. Тарифы, установленные пунктом 2 настоящего постановления, 

действуют с 01 января 2021 г. по 31 декабря 2021 г. 

4. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации.  

 
 

 

Председатель 

 

А.Б. Винокурова 

 

 

 

 

 


